SỞ VHTT&DL ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THƯ VIỆN TỈNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TB-TVT Đồng Tháp, ngày      tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc cấp thẻ miễn phí tại Thư viện tỉnh Đồng Tháp

Hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc tỉnh Đồng Tháp lần thứ IV năm 2025,

nhằm khuyến khích tạo điều kiện cho mọi tầng lớp nhân dân đến sử dụng thư viện

và tham gia các hoạt động đọc sách tại Thư viện, qua đó hình thành thói quen đọc

sách, góp phần xây dựng xã hội học tập. Thư viện tỉnh Đồng Tháp thông báo cấp

thẻ Thư viện miễn phí dành cho tất cả bạn đọc, cụ thể như sau:

1. Thời gian cấp thẻ miễn phí: từ ngày 03/4/2025 đến ngày 03/5/2025 (thẻ

Thư viện có thời hạn sử dụng 01 năm).

2. Thủ tục cấp thẻ

- Đối tượng 01: Bạn đọc là cán bộ, công chức, viên chức, sinh viên, học sinh

đang làm việc và học tập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, khi đến làm thẻ cần có các

loại giấy tờ sau: Giấy giới thiệu của cơ quan, đơn vị, trường học; 01 ảnh 2 x 3 cm.

- Đối tượng 02: Bạn đọc là nhân dân trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp khi đến

làm thẻ cần có các loại giấy tờ sau: Căn cước công dân; 01 ảnh 2 x 3 cm.

- Cơ quan, đơn vị, trường học có nhu cầu làm thẻ cho công chức, viên chức,

người lao động, học sinh, sinh viên đề nghị lập danh sách theo mẫu đính kèm và

gửi kèm mỗi ảnh 2 x 3 cm của cá nhân có ghi rõ họ tên, nghề nghiệp, năm sinh

phía mặt sau tấm ảnh.

Quý cơ quan, đơn vị, bạn đọc có nhu cầu cấp thẻ liên hệ trực tiếp tại khu vực

cấp thẻ Thư viện tỉnh Đồng Tháp hoặc liên hệ ông Ngô Lê Hải Sơn – Viên chức

phòng Công tác người đọc Thư viện Tỉnh. Điện thoại: 0939 992394; Email:

nlhson@thuviendongthap.com.

Mẫu danh sách đăng ký thẻ thư viện theo đường link dưới đây:

https://docs.google.com/document/d/19khoV9961QXbaAtpI-

rOzaN1a8e18yaU/edit?usp=drive_link&ouid=112768214635690488201&rtpof

=true&sd=true

Thư viện tỉnh Đồng Tháp xin trân trọng thông báo đến quý cơ quan, bạn đọc./.

Nơi nhận:
- Các Sở, ban ngành Tỉnh;

- Ban GĐ TVT;

- Bạn đọc;

- Lưu: VT, CTNĐ (HS).

GIÁM ĐỐC

Đặng Nhật Quang

mailto:nlhson@thuviendongthap.com
https://docs.google.com/document/d/19khoV9961QXbaAtpI-rOzaN1a8e18yaU/edit?usp=drive_link&ouid=112768214635690488201&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/19khoV9961QXbaAtpI-rOzaN1a8e18yaU/edit?usp=drive_link&ouid=112768214635690488201&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/19khoV9961QXbaAtpI-rOzaN1a8e18yaU/edit?usp=drive_link&ouid=112768214635690488201&rtpof=true&sd=true

		2025-04-01T11:39:06+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T14:08:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Thư viện<thuvien@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T14:09:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Thư viện<thuvien@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T14:09:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Thư viện<thuvien@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!